证券代码：300761              证券简称：立华股份              公告编号：2020-045

江苏立华牧业股份有限公司

关于与单县人民政府签订投资协议书的公告

一、对外投资概述

（一）对外投资基本情况

江苏立华牧业股份有限公司（以下简称“公司”或“立华股份”）与单县人

民政府于 2020 年 4 月 23 日签订《投资协议书》，投资建设年出栏 50 万头优质商

品猪及屠宰加工项目，项目投资总额约 9 亿元。该公司成立后，将纳入公司合并

报表范围。

（二）审议情况

公司于2020年4月23日召开第二届董事会第十三次会议，会议以9票同意、

0 票反对、0 票弃权的表决结果审议通过了《关于与单县人民政府签订投资协议

书的议案》：同意公司与单县人民政府签订合作协议，建设年出栏 50 万头优质商

品猪及屠宰加工项目。具体内容详见公司 2020 年 4 月 24 日刊载于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）的《第二届董事会第十三次会议决议的公告》（公告

编号：2020-033）。

本事项在公司董事会审批权限内，无需提交公司股东大会审议，本项目已经

单县人民政府批准。

（三）本次对外投资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、交易对手方介绍

甲方：单县人民政府

乙方：江苏立华牧业股份有限公司

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

单县人民政府与公司不存在关联关系。

三、投资项目基本情况

1、项目公司名称：单县立华牧业有限公司（具体名称以当地市场监督管理

局核准为准）

2、出资方式：自筹

3、投资总额：9 亿元人民币

4、股东情况：项目公司为公司全资子公司

具体情况以工商登记为准，公司将在项目公司完成工商注册登记手续后及时

披露进展公告。

四、《投资协议书》主要内容

（一）项目概况

1、项目名称：年出栏 50 万头优质商品猪及屠宰加工项目。

2、项目规模：投资总额为 9 亿元，建成后年出栏 50 万头商品猪，年屠宰量

为 50 万头。建设内容包括种猪场 3 座、商品猪场 10 座、屠宰场 1 座。

3、建设方式：分两期实施。第一期总投资 4.5 亿元；第二期总投资 4.5 亿元。

（二）项目用地及扶持政策

1、甲方根据项目建设内容依法向乙方出让位于山东省单县朱集镇的土地，

乙方依法取得后用于项目建设。为保证项目实施进度和工程质量，甲方需协助乙

方办理土地证、工程规划许可证、施工许可证、消防及不动产证等相关手续。

2、国有土地使用权取得及出让合同、价格、付款方式按照国家有关规定办

理，土地使用权出让年限为 50 年。乙方所需养殖用地流转协议由项目公司与土

地所属镇政府或村委会另行签订协议。

3、乙方同等享受甲方支持龙头企业发展的高效农业奖励办法和种畜禽存栏、

商品畜禽上市、标准化猪舍建设、畜禽保险等方面相关补贴政策。

4、甲方支持乙方投资项目公司尽快建设成为国家级农业产业化龙头企业、

国家级生猪标准化示范场、国家级重点种猪场。

（三）项目建设和运营

1、甲方明确部门协助乙方办理项目核准或备案、规划选址、用水用电、工

商注册、税务登记、施工许可证等相关手续并做好项目建设期间的相关服务，并

提供相应的配套设施服务。

2、为确保乙方建设项目的工程建筑质量，乙方项目开工建设必须依照相关

法律、法规规定办理各项审批手续。

3、乙方必须确保项目在单县办理工商注册、税务登记等手续，项目投产后

应依法在单县属地纳税。

（四）其他约定

1、因甲方违约造成项目无法实施的，甲方将依法赔偿乙方合理的经济损失；

若乙方违约也应依法赔偿甲方合理的经济损失。

2、如遇国家产业、土地流转、税费等政策调整和不可抗拒的自然等因素及

非乙方因素时，本协议按照调整后的国家政策执行并签订相关的补充协议，为避

免疑义。

五、对外投资目的和对公司的影响

本次与单县人民政府合作建设生猪养殖项目，为公司根据行业发展形势及自

身发展战略规划而实施的重要举措，有利于实现公司生猪养殖业务板块的区域性

扩张，符合公司长期发展战略。本次对外投资事项有利于公司进一步提高综合实

力，将为公司实现良好的经济效益和社会效益。本次投资事项资金来源为公司自

筹资金，不会对公司财务及经营状况产生不利影响，不存在损害公司及全体股东

利益的情形。

六、风险提示

1、本协议的履行，存在受市场、环保等因素引致的投资风险的可能；同时

生猪饲养可能受到非洲猪瘟影响，导致项目承担经营风险。

公司拥有积累多年的养殖、疫病防控等经验，并配备经验丰富的项目团队办

理项目所需的相关事宜，储备了一批畜牧方面的人才，助力公司畜牧业发展。

2、公司将根据本协议后续的进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大

投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏立华牧业股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 24 日

	关于与单县人民政府签订投资协议书的公告